
e 

Prefeitura de 

  

LIMOEIRO 
DO N'RTE 

 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
VOVAÇÀO E 1 RANSPÁR(WCIA 

   

12  ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
N2  2021.2601-002/SEMEB 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS 
DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal n.2  8.666/93 e suas 
alterações posteriores, torna público, para o conhecimento dos interessados, a 
alteração ao edital na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N2  2021.2601-002/SEMEB, com as seguintes alterações: 

12  ALTERAÇÃO: NO PREÂMBULO DO EDITAL 

ONDE LIA-SE: 
[...]Cadastramento das Propostas Término: 15/02/2021 às 09:00 Horas[...] 
[...]Abertura das Propostas: Início: 15/02/2021 às 09:01 Horas[...] 
[...]Sessão de disputa de Lances: Início: 15/02/2021 às 10:00 Horas[...] 

LEIA-SE AGORA: 
[...]Cadastramento das Propostas: Término: 23/02/2021 às 13:00 Horas[...] 
[...]Abertura das Propostas: Início: 23/02/2021 às 13:01 Horas[...] 
[...]Sessão de disputa de Lances: Início: 23/02/2021 às 14:00 Horas[...] 

à ALtERÁd'O: Nb ÀNE,id 1- +RMÉJ til REFERÊNCIA DO EDITAL -  
- 

I'lO LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO, ITEM 04. NAS QUANTIDADES  

ONDE LIA-SE: 
FARINHA 	DE 	MANDIOCA 	- 	FARINHA 
BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ 
DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 
13%. 	LIVRE 	DE 	IMPUREZAS 	E 	MICRO- 
ORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA 
PARA CONSUMO, COM 44 CARACTERÍSTICAS 

4 ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM Kg 4.000 
EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 
01 KG, KG 4555 FARDOS DE ATÉ 30 KG. O 
PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE 
FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA 
DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE 
NO MINIMO 06 MESES. 

LEIA-SE AGORA: 
4 FARINHA DE MANDIOCA 	- FARINHA Kg 3.200 

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara - 

CEP 62.930-000 



ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ 
DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 
13%. 	LIVRE 	DE 	IMPUREZAS 	E 	MICRO- 
ORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA 
PARA CONSUMO, COM 44 CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM 
EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 
01 KG, KG 4555 FARDOS DE ATÉ 30 KG. O 
PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE 
FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA - 
DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE 
NO MÍNIMO 06 MESES. 

Prefeitura de 

LIMOEIRO 
DO NRTE 

ovAçÃo E TPANSPAINC  

NO LOTE VI - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEL ITEM 04. NAS 
QUANTIDADES 

ONDE LIA-SE: 
FARINHA 	DE 	MANDIOCA 	- 	FARINHA 
BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ 
DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 
13%. 	LIVRE 	DE 	IMPUREZAS 	E 	MICRO- 
ORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA 
PARA CONSUMO, COM 44 CARACTERÍSTICAS 

4 ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM Kg 4.000 
EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 
01 KG, KG 4555 FARDOS DE ATÉ 30 KG. O 
PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE 
FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA 
DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE 
NO MÍNIMO 06 MESES. 

LEIA-SE AGORA: 
FARINHA 	DE 	MANDIOCA 	- 	FARINHA 
BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ 
DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 
13%. 	LIVRE DE 	IMPUREZAS 	E MICRO- 
ORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA 
PARA CONSUMO, COM 44 CARACTERÍSTICAS 

4 ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM Kg 800 
EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 
01 KG, KG 4555 FARDOS DE ATÉ 30 KG. O 
PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE 
FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA 
DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE 
NO MÍNIMO 06 MESES. 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

Limoeiro do Norte/CE, 09 de fevereiro de 2021. 

Paulo Vitàrtarias Pinheiro 
Pregoeiro/Presidente do Setor de Licitações do Município de Limoeiro do 

Norte/CE 

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara - 

CEP 62.930-000 


